
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº ___, de __/__/____

Servidores Ativos: ___%

Inativos e Pensionistas: ___%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ___%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            305.003,01 42.700,18            42.700,18                    42.700,18                0,00 20/02/2022 31/01/2022

Fevereiro            299.998,81 41.999,61            41.999,61                    41.999,61                0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março            304.419,67 42.618,53            42.618,53                    42.618,53                0,00 20/04/2022 30/03/2022

Abril            301.458,06 42.203,89            42.203,89                    42.203,89                0,00 18/05/2022 29/04/2022

Maio            301.217,67 42.170,25            42.733,10                    42.733,10                0,00 20/06/2022 30/05/2022

Junho            300.008,07 42.000,90            64.698,61                    64.698,61                0,00 20/07/2022 22/06/2022

Julho            544.581,08 76.306,14            53.045,58                    53.045,58                0,00 20/08/2022 15/07/2022

Agosto            376.878,28 52.836,14            52.836,14                    52.836,14                0,00 20/09/2022 30/08/2022

Setembro            377.756,08 53.055,29            53.055,29                    53.055,29                0,00 19/10/2022 30/09/2022

Outubro            365.401,53 52.343,74            52.343,74                    52.343,74                0,00 20/11/2022 10,28/11/22

Novembro            370.697,21 52.892,84            52.892,84                    52.892,84                0,00 20/12/2022 09/12/2022

Dezembro            371.848,70 52.906,99            52.906,99                    52.906,99                0,00 20/01/2023 10/01/2023

13º Salário            372.717,19 52.678,15 52.678,15 52.678,15 0,00 20/12/2022 15/12/2022

TOTAL        4.591.985,36            646.712,65                   646.712,65               646.712,65                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A

Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ANTONIO MARTINS DA SILVA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 915a6b73-6ca8-4c92-ab95-9ee76e15a0ff



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         305.003,01 73.261,66          73.261,66               0,00 73.261,66          0,00 20/02/2022 10/02/2022

Fevereiro         299.998,81 72.059,66          72.059,66               0,00 72.059,66          0,00 20/03/2022 08/03/2022

Março         304.419,67 73.121,55          73.121,55               0,00 73.121,55          0,00 20/04/2022 01/04/2022

Abril         301.458,06 72.410,18          72.410,18               0,00 72.410,18          0,00 18/05/2022 10/05/2022

Maio         301.217,67 72.352,43          72.352,43               0,00 72.352,43          0,00 20/06/2022 10/06,28/07/2022

Junho         300.008,07 72.061,89          88.162,73               0,00 88.162,73          0,00 20/07/2022 22/06,15/07/2022

Julho         544.581,08 130.807,96       114.707,12             0,00 114.707,12       0,00 20/08/2022 15,28/07/2022

Agosto         376.878,28 90.525,71          90.525,71               0,00 90.525,71          0,00 20/09/2022 09/09/2022

Setembro         377.756,08 90.736,57          90.736,57               0,00 90.736,57          0,00 19/10/2022 05,11/10/2022

Outubro         365.401,53 87.769,02          87.769,02               0,00 0,00 0,00 20/11/2022

Novembro         370.697,21 89.041,04          89.041,04               0,00 0,00 0,00 20/12/2022

Dezembro         371.848,70 89.317,61          89.317,61               0,00 0,00 0,00 20/01/2023

13º Salário         372.717,19 89.526,23          89.526,23               0,00 0,00 0,00 20/12/2022

TOTAL     4.591.985,36     1.102.991,51           1.102.991,51         747.337,61 0,00 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI B

Resolução TC nº  189/2022

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº  1.643, de 04/04/2016

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:   11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 20 do Mês seguinte 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            865.447,66         121.161,43 121.161,43                 121.161,43         0,00 20/02/2022 31/01/2022

Fevereiro            866.231,34         121.271,14 121.271,14                 121.271,14         0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março            866.584,37         121.320,56 121.320,56                 121.320,56         0,00 20/04/2022 30/03/2022

Abril            902.127,26         126.296,31 126.296,31                 126.296,31         0,00 18/05/2022 29/04/2022

Maio            907.672,51         127.072,58 127.072,58                 127.072,58         0,00 20/06/2022 30/05/2022

Junho            897.253,94         125.614,01 125.614,01                 125.614,01         0,00 20/07/2022 22/06/2022

Julho            889.168,59         124.482,08 124.482,08                 124.482,08         0,00 20/08/2022 28/07/2022

Agosto            901.649,52         126.229,37 126.229,37                 126.229,37         0,00 20/09/2022 30/08/2022

Setembro            901.064,22         126.147,42 126.147,42                 126.147,42         0,00 19/10/2022 30/09/2022

Outubro            951.891,88         133.263,67 133.263,67                 133.263,67         0,00 20/11/2022 10/11/2022

Novembro            952.313,29         133.322,65 133.322,65                 133.322,65         0,00 20/12/2022 09/12/2022

Dezembro            951.864,15         133.259,76 133.259,76                 133.259,76         0,00 20/01/2023 10/01/2023

13º Salário            952.785,34         133.446,46 133.446,46                 133.446,46         0,00 20/12/2022 15/12/2022

TOTAL      11.806.054,07     1.652.887,44               1.652.887,44       1.652.887,44                          -   -

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI–A

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   189/2022
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro         865.447,66      207.880,36 208.510,16            0,00 208.510,16      0,00 20/02/2022 27/01/2022

Fevereiro         866.231,34      208.068,62 208.068,62            0,00 208.068,62      0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março         866.584,37      208.153,42 208.783,23            0,00 208.783,23      0,00 20/04/2022 25/03/2022

Abril         902.127,26      216.691,43 216.691,43            0,00 216.691,43      0,00 18/05/2022 28/04/2022

Maio         907.672,51      218.023,45 217.355,22            0,00 217.355,22      0,00 20/06/2022 30/05/2022

Junho         897.253,94      215.520,89 214.929,51            0,00 214.929,51      0,00 20/07/2022 29/06/2022

Julho         889.168,59      213.578,81 213.578,81            0,00 213.578,81      0,00 20/08/2022 11,17/08/2022

Agosto         901.649,52      216.576,74 216.576,74            0,00 216.576,74      0,00 20/09/2022 08,25/09/2022

Setembro         901.064,22      216.436,14 216.436,14            0,00 216.436,14      0,00 19/10/2022 07,28/10/2022

Outubro         951.891,88      228.644,34 237.395,40            0,00 0,00 0,00 20/11/2022 29/11/2022

Novembro         952.313,29      228.745,53 219.994,47            0,00 0,00 0,00 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro         951.864,15      228.637,64 228.637,64            0,00 0,00 0,00 20/01/2023 28/12/2022

13º Salário         952.785,34      228.858,92 228.858,92            0,00 0,00 0,00 20/12/2022 15/12/2022

TOTAL   11.806.054,07   2.835.816,29           2.835.816,29                           -      1.920.929,86                        -   

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   189/2022

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ANTONIO MARTINS DA SILVA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 915a6b73-6ca8-4c92-ab95-9ee76e15a0ff



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº ___, de __/__/____

Servidores Ativos: ___%

Inativos e Pensionistas: ___%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ___%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/02/2022 31/01/2022

Fevereiro 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/04/2022 30/03/2022

Abril 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 18/05/2022 29/04/2022

Maio 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/06/2022 30/05/2022

Junho 28.482,40            3.987,53                  3.987,53                      3.987,53             0,00 20/07/2022 22/06/2022

Julho 28.482,40            3.987,53                  3.987,53                      3.987,53             0,00 20/08/2022 28/07/2022

Agosto 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/09/2022 30/08/2022

Setembro 28.239,99            3.953,60                  3.953,59                      3.953,59             0,00 19/10/2022 30/09/2022

Outubro 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/11/2022 10,28/11/2022

Novembro 28.240,00            3.953,60                  3.953,60                      3.953,60             0,00 20/12/2022 09/12/2022

Dezembro 28.073,33            3.930,27                  3.930,27                      3.930,27             0,00 20/01/2023 10/01/2023

13º Salário 26.442,00            3.701,88                  3.701,88                      3.701,88             0,00 20/12/2022 15/12/2022

TOTAL        365.640,12                  51.189,61                      51.189,60            51.189,60                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI A

Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 20/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 20/03/2022 08/03/2022

Março 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 20/04/2022 01/04/2022

Abril 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 18/05/2022 10/05/2022

Maio 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 20/06/2022 10/06/2022

Junho 28.482,40             6.841,43               6.841,43                        0,00 6.841,43               0,00 20/07/2022 22/06/2022

Julho 28.482,40             6.841,43               6.841,43                        0,00 6.841,43               0,00 20/08/2022 28/07/2022

Agosto 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 20/09/2022 09/09/2022

Setembro 28.239,99             6.783,20               6.783,20                        0,00 6.783,20               0,00 19/10/2022 17/10/2022

Outubro 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 0,00 0,00 20/11/2022

Novembro 28.240,00             6.783,20               6.783,20                        0,00 0,00 0,00 20/12/2022

Dezembro 28.073,33             6.743,17               6.743,17                        0,00 0,00 0,00 20/01/2023

13º Salário 26.442,00             6.351,32               6.351,32                        0,00 0,00 0,00 20/12/2022

TOTAL         365.640,12           87.826,15                   87.826,15                              -             61.165,26 0,00 -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI B

Resolução TC nº  189/2022

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº   189/2022

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ANTONIO MARTINS DA SILVA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 915a6b73-6ca8-4c92-ab95-9ee76e15a0ff


